
 
Protokół nr XXX/2022 

 
 

z sesji Rady Miejskiej w Modliborzyce odbytej w dniu 29 czerwca  2022 roku w godzinach 
12.30 - 15.45  w sali narad Urzędu Miejskiego w Modliborzycach 

 
Ad pkt 1. Otwarcie sesji. 
 
 Pan Adam Kapusta – informuję, że obrady naszej sesji są nagrywane  
i transmitowane za pomocą urządzeń. Otwieram obrady XXI sesji w bieżącej kadencji. Witam  
radnych. W imieniu radnych i własnym witam gości zaproszonych; Burmistrza Modliborzyc 
Pana Witolda Kowalika, Sekretarz Gminy Panią Marzenę Dolecką-Jocek, Skarbnik Gminy 
Panią Barbarę Jarosz, Dyrektora Zespołu Szkól w Modliborzycach Panią Annę Gąska, Radcę 
prawnego Pana Tomasza Barszcza, Kierownik Biblioteki u Kazimierza. Miejsko-Gminnej 
Biblioteki Publicznej im. K. Zielińskiego w Modliborzycach Panią Martę Frączek, 
Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej Pana Grzegorza Kwaśnika, Kierownika Urzędu 
Stanu Cywilnego Pana Marcina Kowalskiego, Kierownika Posterunku Policji                                          
w Modliborzycach Pana Rafała Biżka, Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury                                                  
w Modliborzycach Pana Andrzeja Rząda, Panie i Panów sołtysów oraz wszystkich obecnych 
gości. Na podstawie listy obecności stwierdzam, że na 15 radnych w obradach dzisiejszej 
sesji udział bierze 11 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 
Nieobecni radni; Pan Mariusz Wieleba, Pan Rafał Żołynia, Pan Zbigniew Parcheta i Pan 
Krzysztof Szumliński. 
 
Ad. pkt 2.   Zatwierdzenie porządku obrad.  
 
 Pan Adam Kapusta – porządek obrad został tradycyjnie przesłany z materiałami na 
sesję, czy są uwagi do porządku obrad ? Proszę Pan Burmistrz. 
 
 Pan Witold Kowalik – proponuje o wprowadzenie do porządku obrad w pkt 8, 
podpunktu 13 - Podjecie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Modliborzyce w miejscowości Zarajec. 
 

Pan Adam Kapusta – dziękuję Panu Burmistrzowi, proszę czy są jeszcze pytania, 
uwagi ? Jeśli nie ma, w tym momencie przechodzimy do przegłosowania porządku obrad. 
Głosujemy poprzez wybranie przycisku na tablecie i podniesienie ręki. Po przeprowadzonym 
głosowaniu stwierdzam, że 11 radnych jest „za” przyjęciem porządku obrad, „przeciw” – 0 
radnych, „wstrzymało się” – 0 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu.   

 
Ad. pkt  3.  Przyjęcie protokołów  z poprzednich sesji z 22 marca 2022 roku i 6 kwietnia 2022 
roku. 

Pan Adam Kapusta – Protokoły były przygotowane i udostępnione do wglądu. 
Głosowanie odbędzie się odrębnie do każdego protokołu. Jeżeli nie ma uwag do protokołów               
z poprzednich sesji, to przechodzimy do głosowania nad przyjęciem protokołów z przednich 
sesji. Proszę przechodzimy do głosowania za przyjęciem protokołu 22 marca 2022 roku. 
Głosujemy poprzez naciśniecie przycisku na tablecie i podniesienie ręki. Po 
przeprowadzonym głosowaniu stwierdzam, że 11 radnych jest „za” przyjęciem protokołu, 



„przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się” – 0 radnych.  Imienny wykaz głosowania stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
Przystępujemy do głosownia nad przyjęciem protokołu z dnia 06 kwietnia 2022 roku.                          
Ze względów technicznych odbędzie się głosowanie imienne.  
Po przeprowadzonym imiennym głosowaniu stwierdzam, że 11 radnych jest „za” przyjęciem 
protokołu, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się” – 0 radnych.  Imienny wykaz głosowania 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu 
 
Ad. pkt 4. Informacja z realizacji uchwał podjętych na sesji w dniu 22 marca 2022 roku                           
i 06 kwietnia 2022 roku. 
 
 Pan Witold Kowalik – przestawił informację z realizacji uchwał podjętych na sesji  
22 marca 2022 roku i 06 kwietnia 2022 roku. Informacja stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
 Pan Adam Kapusta – dziękuję Panu Burmistrzowi za przedstawienie informacji, 
proszę, czy są pytania, uwagi do informacji ?,  jeśli nie ma przechodzimy do kolejnego 
punktu dzisiejszych obrad. 
W między czasie witam Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Panią Bożenę 
Skowrońską i Dyrektor Publicznego Przedszkola w Modliborzycach Pani Elżbietę Krzysztoń. 
 
Ad. pkt  5.  Interpelacje radnych. 
 

Pan Adam Kapusta – proszę radnych o zgłaszanie interpelacji. Proszę Radny Piotr 
Drzymała. 

 
Pan Piotr Drzymała – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu, 

szanowni państwo. Chciałem wnieść interpelację ustną jako radny gminy Modliborzyce, 
okręgu sołeckiego Wolica Pierwsza, Wolica Druga i Bilsko. Chciałem złożyć interpelację 
ustną na podstawie art. 24 ust. 3,4 i 6 ustawy z dnia 6 marca ubiegłego roku o samorządzie 
gminnym. Chciałem zgłosić potrzebę budowy drogi na terenie Wolicy Drugiej. W przypadku 
niektórych zmian w budżecie gminy, chciałbym tą interpelacje zaznaczyć w tym punkcie, 
ponieważ od kilkunastu lat społeczność Wolicy Drugiej apeluje do pana Burmistrza, do 
Urzędu Gminy, a wcześniej do pana Wójta o potrzebie takiej drogi. Ponieważ są domostwa, 
są miejsca gdzie jeszcze w przypadku szczególnie w porze zimowej lub wiosennej  jest 
problem dojazdu, czy to służb ratowniczych typu pogotowie, straż pożarna w dotarciu do 
takich miejsc. Kilkukrotnie na sesjach rady wspominałem o potrzebie, droga jest potrzebna do 
poprawy jakości życia mieszkańców, a przede wszystkim potrzebą poprawy jest kwestia 
bezpieczeństwa. Biorąc pod uwagę zmiany, które dzisiaj następują, mamy uchwałę nr 33, 
projekt uchwały którym będziemy się dzisiaj zajmować. Projekt  ten zawiera zadania 
inwestycyjne. Cały czas tych zadań w zakresie budowy drogi w tym załączniku brakuje. 
Oczywiście ja rozumiem, że to się nie stanie dzisiaj, to się nie stanie jutro ale chciałbym aby 
w budżecie gminy taką inwestycje zaplanować. Oczywiście ta inwestycja może mieć 
charakter długofalowy i bez dofinansowania nie jest to takie proste ale proszę żeby te apele 
były wysłuchane. Jednocześnie chciałem zapytać nawiązując do odpowiedzi na moją 
interpelację pisemną, którą złożyłem 10 lutego 2022 roku taką dostałem odpowiedź od pana 
Burmistrza tzn. cytuję: (treść odpowiedzi), i tutaj chciałem zapytać: na kiedy zaplanowano 
podział tych działek? To jest pierwsze pytanie, drugie pytanie: czy lokalizacja będzie 
dokonana, czy zostanie podpisana umowa z geodetą na której podstawie będzie finansowane 
wykonanie tej dokumentacji? Przede wszystkim źródła finansowanie też są istotne, czy to 



będzie finansowane z budżetu Gminy, czy też będą starania o pozyskanie innych źródeł 
zewnętrznych na budowę ewentualnie na projekt budowy?  

Mogę ewentualnie podpowiedzieć, iż pewne źródła finansowania można by 
uwzględnić w związku z dochodami, które są, które cały czas wpływają do budżetu Gminy w 
związku z dzierżawą budynku po dawnej szkole podstawowej w Wolicy Pierwszej. 
Jednocześnie chciałem zapytać czy mogę w tym punkcie prosić o doprecyzowanie 
odpowiedzi na moją drugą interpelację w zakresie dzierżawy budynku szkoły w Wolicy 
Drugiej. Tutaj chciałem dopytać , ponieważ w dniu 22 marca 2022 roku na ręce Pana 
Przewodniczącego złożyłem interpelacje dotyczącą dzierżawy budynku szkoły podstawowej 
w Wolicy Pierwszej.  W zawiązku z tą interpelacją chciałem prosić pana Burmistrza, takie 
pytanie mam dotyczące planu budżetowego. Tutaj pan Burmistrz wskazuje, że wszystkie 
środki które wpływają z tytułu wynajmu, dzierżawy tego budynku wpływają  do  budżetu 
Gminy muszą mieć wydatkowany pewien plan. Pytanie właśnie czy możemy uwzględnić te 
środki na potrzeby dokumentacji budowy drogi,  ewentualnie czy te środki mogą być 
przeznaczone na inwestowanie w sołectwa: Wolica Pierwsza, Wolica Druga, Bilska ponieważ 
ta społeczność przyczyniła się do budowy szkoły w Wolicy Pierwszej i drugie pytanie a w 
zasadzie doprecyzowanie odpowiedzi czy umowa dzierżawy w/w terenu i budynku zapewnia 
zatrudnienie osób z sołectw najbardziej potrzebujących. 

 
Na to pytanie dostałem odpowiedź, iż zapisy umowy nie nakładają na dzierżawcę 

zobowiązania do zatrudniania jakichkolwiek osób. Jest  główne uzasadnienie, że będą 
zatrudnieni mieszkańcy pod warunkiem posiadania odpowiednich kwalifikacji. I tutaj 
chciałem, poprosiłbym o doprecyzowanie odpowiedzi co to znaczy jest główne uzasadnienie, 
że będą zatrudniani mieszkańcy? Czy to po prostu dobra wola dzierżawcy czy zasada? 
Dziękuję bardzo. 

 
Pan Adam Kapusta – bardzo dziękuję. W tym punkcie, to co na wstępie 

wnioskowałem że pomijamy, sugerowałem się tym, że zawsze te interpelacje wpływają od 
państwa radnych pisemnie. Jeżeli takiej informacji nie było, że interpelacja wpływa pisemnie 
to chciałem tez Pana Mecenasa zaangażować w to. Powołał się pan radny  na artykuł z ustawy 
o samorządzie natomiast my tu mamy i bazujemy na tym, chodzi tutaj o statut czyli takie 
prawo legs specjalis. I teraz to jest zadanie dla pana mecenasa, co mamy wziąć jako 
nadrzędne, czy to będą przepisy naszego statutu czy ustawy? 

 
Pan Tomasz Barszcz – Przepisy ustawy. Pan radny słusznie się powołał na art. 24 

ustawy o samorządzie gminnym: „Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do 
przewodniczącego rady, który przekazuje je niezwłocznie wójtowi. Wójt, lub osoba przez 
niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w 
terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania”. Dlatego też statut nie może 
regulować jeśli powtórzył to samo co jest w ustawie.  

 
Pan Adam kapusta – dlatego prosiłbym o to aby interpelacje były przekazywane 

pisemnie, drogą formalną  za moim pośrednictwem. Nabierają one mocy, gdzie pan Burmistrz 
angażuje i nie jest tak prosto udzielić wszystkich odpowiedzi nawet na dzisiejszej sesji, 
wymaga to  większej analizy, odpowiedzi są udzielane pisemnie, były też przekazywane za 
moim pośrednictwem, natomiast wszystkie odpowiedzi i zapytania trafiają do Biuletynu 
Informacji Publicznej na naszej stronie internetowej, każdy dokument wpływający, który 
rozpoczyna sprawę ma swoja odpowiedź.  

I było pytanie od pana radnego czy można nawiązać do interpelacji, na którą była 
udzielona odpowiedź : oczywiście można, ale proponowałbym, że jeżeli to było pisemnie, 



żeby taką samą „ścieżką” , że jeżeli odpowiedź nie jest zadowalająca, nie wyczerpuje tematu,  
żeby ta odpowiedź była pisemnie sformułowana bo może dotyczyć często rzeczy, które były 
wyjaśnione albo nie dokładnie wyjaśnione. W tym momencie to nie są odpowiedzi na 
interpelacje żebyśmy się mogli tym zajmować.  

 
Pan Piotr Drzymała – art. 33 statutu Gminy mówi, iż interpelacje składamy w formie 

ustnej lub pisemnej. 
Pan Tomasz Barszcz – najwyższy czas dostosować statut do brzmienia ustawy. 
 
Pan Piotr Drzymała  - aczkolwiek były też interpelacje wcześniej ustne  składane w tej 

kadencji. 
 
Pan Adam Kapusta – Statut był uaktualniany i z tego co pamiętam  został ten zapis, że 

forma pisemna obowiązuje radnego. To jest kolejna rzecz do wyjaśnienie, proceduralnie, bo 
nawet jeżeli to było zapytanie, przyjmiemy że to była interpelacja formalna, jeżeli to kieruje 
radny, radna to odpowiedź dla nas wszystkich będzie przygotowana nawet jeśli nie będzie na 
stronie internetowej umieszczona. Bo tylko dokumenty formalnie skierowane  i właściwie 
które będą rozpatrzone, tylko takie odpowiedzi są tam publikowane.  

 
  
 

  
Ad. pkt 6.  Przedstawienie wniosków stałych komisji. 
 
 Pan Adam Kapusta – proszę przewodniczących stałych komisji o przedstawienie 
wniosków.  
 
Przewodniczący wszystkich stałych komisji nie zgłosili wniosków.  
 
Ad. pkt 7.  Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Modliborzyce za rok 2021. 
 
 Pan Witold Kowalik – szanowni Państwo, ocena zasobów pomocy społecznej 
powinna być przedstawiona do końca kwietnia radnym i to zostało przedstawione zgodnie z 
ustawą. 
Jest tu część rzeczy, która jest ściągnięta z danych statystycznych i część rzeczy które są  
opracowywane czy realizowana przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Modliborzycach.  
Z tego raportu wynika, że mamy zabezpieczać środki finansowe dla osób, które wymagają 
umieszczenia w Domach Pomocy Społecznej, co roku nam tych wydatków przybywa,  jak 
również dla opiekunów tzw. domowych, gdzie może być osoba w swoim miejscu 
zamieszkania ale trzeba jej zapewnić opiekuna. To są takie najważniejsze cele. Jeżeli Państwo 
mają jakieś pytania odnośnie Oceny zasobów Pomocy Społecznej, proszę pytać, będziemy 
starali się udzielić odpowiedzi lub wyjaśnień ja lub pani kierownik z Gminnego Ośrodka 
Pomocy. To nie jest uchwała to jest przyjęcie, zapoznanie się.  
 
Pan Adam Kapusta – Dziękuję bardzo. Jest taki wymóg ustawowy aby taka informacja do nas 
trafiła. Otrzymaliśmy ją droga elektroniczną, mieliśmy możliwość zapoznania się i zgłoszenia 
ewentualnych uwag. Jeżeli nie ma uwag i pytań to przechodzimy dalej. Uznaję, że Rada 
zapoznała się z przedstawionym  materiałem i nie wnosi żadnych uwag.  
 
 



 
 
 
 
Ad. pkt  8.   Podjęcie uchwał w sprawach:   

1. XXX/187/2022 w   sprawie   zatwierdzenia    sprawozdania    finansowego   
Samodzielnego   Publicznego   Zakładu Opieki  Zdrowotnej  w  Modliborzycach  za  
rok  2021. 

Pan Witold Kowalik – przedstawił sprawozdanie finansowego   Samodzielnego   
Publicznego   Zakładu Opieki  Zdrowotnej  w  Modliborzycach  za  rok  2021. 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Modliborzycach  obecnie zatrudnia                        
15 osób w tym 3 lekarzy medycyny rodzinnej na pełny etat, jednego lekarza medycyny 
rodzinnej na umowę  zlecenie, jednego  lekarza pediatrę na umowę zlecenia, 4 pielęgniarki, 
położną, higienistkę szkolną i pozostały personel. Utrzymuje się ze środków otrzymanych od 
Narodowego Funduszu Zdrowia oraz wynajmu lokali. 
Po stronie przychodów za 2021 rok   stan  środków zamknął się kwotą:     
po stronie dochodów              zł:                                  2.139.705,42 zł 
po stronie wydatków              zł :                                 2.131.176,51 zł 
Na dochody składają się głównie dochody : 
- środki z Narodowego Funduszu Zdrowia  w Lublinie                          -    2.079.880,58 zł 
- za wynajem lokali mieszkalnych                                                           -         24.320,64 zł   
- odpłatne badania laboratoryjne                                                              -         35.504,20 zł                                   
Stan wydatków za   2021 rok    przedstawia się następująco : 
- wydatki na wynagrodzenia dla pracowników                                       -     1.415.492,79 zł 
w tym :odprawa emeryt 2 osoby i nagroda jubileuszowa                        -         67.320,00 zł   
i  za szczepienia przeciw COVID-19                                                       -       215.840,86 zł 
- składki na ubezpieczenie społeczne                                                       -       213.763,23 zł 
- składki na fundusz pracy                                                                        -         22.276,35 zł 
- zakup leków  i środków ochrony  osobistej  COVID-19                       -         17.526,81 zł 
- zużycie energii elektrycznej                                                                   -              918,70 zł 
- zużycie  gazu                                                                                          -         39.459,42 zł   
- zakup węgla                                                                                            -           8.100,04 zł 
- wykonane badania laboratoryjne, porady                                               -       189.801,16 zł                     
- wywóz nieczystości i woda                                                                    -           5.718,67 zł 
- rozmowy telefoniczne                                                                            -           8.881,67 zł 
- składka na Lub Związek Lekarzy i  Por Zielonogórskie                        -         10.305,85 zł 
- ryczałt samochodowy dla personelu medycznego                                  -        15.079,00 zł 
- odbiór i utylizacja odpadów medycznych                                              -           2.866,00 zł   
- umowa zlecenie                                                                                        -        97.987,50 zł 
- podatek od nieruchomości                                                                       -          6.035,33 zł 
- obsługa BHP                                                                                            -          5.904,00 zł 
- usługi remontowe ,zakup pompy                                                             -          7.374,00 zł      
- zakup komputera i urządz .wielofunkcyjnego                                         -          7.135,00 zł      
- pozostałe koszty w tym: zakup znaczków pocztowych, obsługa bankowa, zakup środków 
czystości, papieru,  tuszu do drukarek, odzież ochronna, ubezpieczenie na kwotę ogółem:                           
                                                                                                                   -         44.550,99 zł     
Ogółem wydatki wynoszą:                       2.131.176,51 zł. 
 



Stan środków na dzień 31.12.2021 rok na koncie podstawowym w Banku Spółdzielczym                              
w Modliborzycach wynosi - 329.129,25zł.  oraz należności od Lubelskiego Oddziału 
Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia  w Lublinie  za  świadczone  usługi  za  
miesiąc  grudzień   2021 rok  w  kwocie - 216.491,79 zł, pozostałe w kwocie - 4.179,40 zł. 
Zobowiązania krótkoterminowe w kwocie - 67.741,52 zł, które zostały uregulowane  
w miesiącu  styczniu 2022 roku, a są to w większości zobowiązania za przeprowadzone 
badania lekarskie w miesiącu grudzień 2021 roku, zobowiązania z tytułu ZUS, Urzędu 
Skarbowego i wynagrodzenia za szczepienia  za miesiąc grudzień oraz pozostałe 
zobowiązania jak rozmowy telefoniczne, obsługa BHP. Zobowiązania te nie są 
zobowiązaniami wymagalnymi.   
 
 Pan Adam Kapusta - dziękuję Panu Burmistrzowi za przedstawienie sprawozdania, 
otwieram dyskusję nad sprawozdaniem. Jeżeli nie ma chętnych, udzielam głosu sobie. Panie 
Burmistrzu, Wysoka Rado, z porównania działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej roku 2021 z rokiem 2020, niektóre dane różnią się ale niektóre rzeczy 
wymusza obecna sytacja. 
- dochody wzrosły, wiadomo wszystko obecnie drożej, 1750 2139 jest wzrost udzielanych 
świadczeń, wiadomo czy jest to spowodowane,  udzielonych świadczeń zdrowotnych w roku 
ubiegłym – 15 491, w roku 2020 – 14 996.   wzrosły wydatki na wynagrodzenia, jest różnica 
400 000 zł, tutaj ciężko porównywać ponieważ są jeszcze osoby zatrudnione na umowach 
zlecenia.  Wykonane badania laboratoryjne i porady kwota 89 800 zł  to jest wzrost o 110 
tysięcy.  
 
 Pan Witold Kowalik – Covid , szczepiena, za szczepienia były dodatkowe środki na 
wynagrodzenia dla lekarzy i pielęgniarek, tak samo na badania laboratoryjne, było ich robione 
więcej w związku z Covidem.  Do roku 2020 trudno się odnieść bo był rokiem specyficznym 
w związku z Covidem i dochody były wyższe i wydatki były wyższe. Oraz 76 tysięcy to same 
odprawy były wypłacone.  
 Pan Adam Kapusta – ta sytuacja wymusza, jednak liczba badań USG wykonanych jest 
podobna rok do roku. Liczba badań wykonanych w roku 200 – 351 a w roku 2021 – 332.  Bo 
mamy dwa ośrodki w Modliborzycach i w Wierzchowiskach Pierwszych. Liczba 
mieszkańców, którzy skorzystali  z usług w roku 2021 wynosiła -4 392 czyli mniej niż w roku 
2020 – 4 478 (86).  Liczba mieszkańców Gminy też maleje o 52 osoby.  
  
 Pan Witold Kowalik -   Jest dowolność w wyborze lekarza pierwszego kontaktu i 
każdy ma taką możliwość i wybiera tam gdzie uważa.  
     

Pan Adam Kapusta – czy są pytania, uwagi ? Jeśli nie ma, przechodzimy do 
głosowania. Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzam, że 11 radnych jest „za” 
przyjęciem sprawozdania    finansowego   Samodzielnego   Publicznego   Zakładu Opieki  
Zdrowotnej  w  Modliborzycach  za  rok  2021, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się” – 0 
radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

2. XXX/188/2022 w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Modliborzycach z obowiązku wpłaty nadwyżki 
środków obrotowych do budżetu gminy Modliborzyce. 

Pan Witold Kowalik – przedstawił projekt uchwały w sprawie zwolnienia 
samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu Gospodarki Komunalnej w Modliborzycach 
z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu gminy Modliborzyce. Projekt 



uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Na koniec roku Zakład Gospodarki 
Komunalnej miał oszczędności w wysokości 3803 zł. te środki będą wykorzystane w tym 
roku na zadania statutowe. 

Pan Adam Kapusta – dziękuję Panu Burmistrzowi za przedstawienie projektu 
uchwały, czy są pytania, uwagi ? Jeśli nie ma, przechodzimy do głosowania.  
Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzam, że 11 radnych jest „za” przyjęciem uchwały, 
„przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się” – 0 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.   
 

3. XXX/189/2022  w    sprawie   trybu   prac   nad   projektem   uchwały   budżetowej. 

Pan Witold Kowalik – przedstawił projekt uchwały w    sprawie   trybu   prac   nad   
projektem   uchwały   budżetowej wraz z objaśnieniem. Projekt Uchwały stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu. 
Poprzednia uchwała była dobra, ale została dostosowana do obecnie obowiązujących 
przepisów. Należy zwrócić szczególną uwagę, że komisje do 5 grudnia  danego roku mają 
zaopiniować projekt budżetu żebym ja i skarbnik mieli czas do ustosunkowania do 
ewentualnych zmian i poprawek  w projekcie budżetu, które  komisje sugerują.   
 
 Pan Adam Kapusta – dziękuję Panu Burmistrzowi za przedstawienie projektu uchwały. 
Projekty uchwał były rozpatrywane na wspólnym posiedzeniu stałych komisji,  
czy są pytania, uwagi ? Jeśli nie ma, przechodzimy do głosowania.  
Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzam, że 11 radnych jest „za” przyjęciem uchwały, 
„przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się” – 0 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.   

4.XXX/190/2022  w sprawie określenia zakresu i formy informacji o  przebiegu 
wykonania budżetu gminy Modliborzyce, informacji o kształtowaniu się wieloletniej 
prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej i  samorządowych instytucji kultury 
za pierwsze półrocze roku budżetowego. 
 
 Pan Witold Kowalik – przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zakresu                    
i formy informacji o  przebiegu wykonania budżetu gminy Modliborzyce, informacji 
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania 
planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej                                           
i  samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze roku budżetowego wraz                                       
z objaśnieniem. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 



Pan Adam Kapusta – dziękuję Panu Burmistrzowi za przedstawienie projektu 
uchwały, proszę czy są pytania, uwagi ? Jeśli nie ma, przechodzimy do głosowania.  
Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzam, że 11 radnych jest „za” przyjęciem uchwały, 
„przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się” – 0 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.   

5. XXX/191/2022   w  sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Janowskiemu. 

Pan Witold Kowalik – przedstawił projekt uchwały w  sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Janowskiemu z objaśnieniem. Projekt uchwały stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. Był robiony odcinek drogi od wiaduktu do Ciechocina, tam wystąpiły 
roboty dodatkowe, które nie były przewidziane w przetargu i tak kwota robót wzrosła 
podwójnie i wyniosła 74 000 zł. Połowę tej kwoty wpłaci Powiat Janowski a połowę Gmina 
Modliborzyce, dla nas jest to kwota 37248 zł i to jest ostania dotacja na ten odcinek drogi. 
Jest to definitywnie rozliczona dotacja, która była realizowana z Powiatem Janowskim.    

 
 Pan Adam Kapusta – dziękuję Panu Burmistrzowi za przedstawienie projektu 

uchwały, proszę czy są pytania, uwagi ? Jeśli nie ma, przechodzimy do głosowania.  
Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzam, że 11 radnych jest „za” przyjęciem uchwały, 
„przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się” – 0 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.   

6. XXX/192/2022   w  sprawie  określenia  średniej  ceny  jednostek  paliwa w Gminie 
Modliborzyce  na  rok  szkolny  2022/2023. 
 

 Pan Witold Kowalik – przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia  średniej  
ceny jednostek  paliwa w Gminie Modliborzyce  na  rok  szkolny  2022/2023 wraz                               
z objaśnieniem. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała 
reguluje zwrot kosztów przewozu dzieci przez rodziców własnym transportem. Na rok 
szkolny 2022/2023 określa się średnią cenę jednostki paliwa w następujących wysokościach: 

1. Olej napędowy (ON): 7,87 zł.  
2. Benzyna (E95): 7,90 zł. 
3. Benzyna (E98): 8,08 zł. 
4. Gaz (LPG): 3,47 zł. 
 

Pan Adam Kapusta – dziękuję Panu Burmistrzowi za przedstawienie projektu 
uchwały, proszę czy są pytania, uwagi ? Jeśli nie ma, przechodzimy do głosowania.  
Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzam, że 11 radnych jest „za” przyjęciem uchwały, 
„przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się” – 0 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.   
 

7. XXX/193/2020   w  sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Modliborzyce w 2022 r, 
 

Pan Witold Kowalik – przestawił  projekt uchwały   w  sprawie przyjęcia programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Modliborzyce w 2022 r., wraz z objaśnieniem. Projekt uchwały stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. Taką uchwałę musimy podejmować co roku, w tym roku na program  
przeznaczone jest 15 tyś zł. ale nie jest powiedziane, że wszystko należy wydać. Odłowienie i 



umieszczenie zwierzęcia w schronisku wynosi ponad 9 tyś zł, opiekę weterynaryjną i 
usypianie ślepych miotów 4 tyś.zł. I opiekę nad wolno żyjącymi kotami 500 zł.   

W ostatnich latach nie zachodziła potrzeba opieki nad wolno żyjącymi kotami 
natomiast w ostatnim czasie taka potrzeba pojawia się i chodzi głownie o sterylizację kotów, 
żeby nie rozmnażały się bez kontroli.  

Zapewnienie schronienia jednej sztuki to jest kwota ponad 2 tyś. zł., czyli mamy na 4 
szt zabezpieczenia bezdomnych zwierząt, ale jeżeli będzie konieczność będziemy zwiększać 
te środki. Ustawa nam nakazuje i jest to obowiązek Gminy, staramy się to realizować. Mamy 
takie schronisko tymczasowe na oczyszczalni  ścieków. Jeżeli mamy pieska, takie ogłoszenie 
zamieszczamy na naszej stronie internetowej. Często ktoś się zgłasza i go adoptuje, a jeżeli 
nie, musimy oddać go do schroniska i te koszty ponieść. Niekiedy mieszkańcy chcą 
adoptować pieska ale jest warunek abyśmy zrobili sterylizację, my na to przystajemy bo 
sterylizacja kosztuje 400 zł. Ten temat nie przejdzie nam samoczynnie, musimy go 
rozwiązywać, jeżeli są jakieś pytania to proszę. 

 
Pan Adam Kapusta – dziękuję Panu Burmistrzowi za objaśnienia i przedstawienie 

projektu uchwały. 
 
Pan Piotr Drzymała – pytanie odnośnie paragrafu 2,  czy numery podane po godzinach 

pracy działają  i czy są aktywne?  Czy te osoby wymienione  pod tymi numerami są do 
dyspozycji  i czy ewentualnie odbiorą te zwierzęta?   

 
Pan Witold Kowalik – są podane numery do schroniska, jest i mój numer podany. i  

odbieramy i umieszczamy w schronisku.  
 
Pan Piotr Drzymała –   Paragraf  2  mówi: że należy zgłaszać w godzinach pracy 

Urzędu pod nt tel. 15 8717151 a po godzinach pracy Urzędu tel. kom. 601 149 978.   
Chciałem zapytać, czy faktycznie możemy się tymi numerami posługiwać ? 

 
Pan Witold Kowalik –  Panie Radny numery podane w regulaminie można używać, 

ale nie można powiedzieć, że ta osoba  ma siedzieć 24 godziny na dobę i 365 dni w roku 
będzie pod telefonem.  Jest kontakt z numerem „Cztery Łapy” w godzinach pracy Urzędu, a 
po godzinach ja jestem dostępny i próbuję rozwiązać ten problem, bo kogo miałem obciążyć.  

 
Pan Piotr Drzymała – ale ja nie znam pana numeru telefonu do tej pory.  
 
Pan Witold Kowalik – często Policja dzwoni o 23.00 w nocy bo pies potrącony i co 

mamy zrobić?  
 
Pan Piotr Drzymała – Panie Burmistrzu a jak Policja to zabezpieczy?   
 
Pan Witold Kowalik – będzie pilnowała, aż się dodzwoni i ktoś odbierze. Nie da się 

inaczej. 
 
Pan Piotr Drzymała – proszę Państwa to nie jest taka groteskowa sprawa, są sytuacje 

gdzie to jest problem z tym zwierzęciem.  
 
Pan Witold Kowalik - Panie Radny ja rozumiem, ale Straż Pożarna czy Policja oni są 

na służbie i pracują, natomiast te podane numery, może się tak zdarzyć, że ktoś nie odbierze 
no bo też nie jest dysponowany, czy z innego powodu, też trzeba zrozumieć, bo to nie jest    



powiedziane że ten ktoś  ma być dyspozycyjny 24 godziny na dobę i wszystko rozwiązywać.    
Jak mówiłem jest Straż Pożarna, czy Policja pracują, oni mają służbę.  

 
Pan Piotr Drzymała –    przyjmuję do wiadomości tę zasadę. Dziękuję. 
 
Pan Adam Kapusta –  ja tez myślę, że pozwolę sobie głos zabrać, Panie Burmistrzu , 

Wysoka Rado, bo tutaj w naszej uchwale te numery są zawarte i jeżeli będziemy mieli do 
czynienia z jakimś zdarzeniem ze zwierzakiem czy my ten numer znajdziemy, będziemy 
dzwonić na numer alarmowy?. Tego numeru przecież nikt bezpośrednio nie wykręci bo nie 
będzie świadom, że ten numer trzeba wykręcić a zadzwonić na numer alarmowy, gdzie będzie 
od razu jakaś reakcja i będzie szybciej.  

 
Pan Piotr Drzymała – numer alarmowy, to znaczy?  
 
Pan Adam Kapusta – myślę że  jeżeli ktoś zaobserwuje taką sytuację, myślę ż trzeba to 

zgłosić, jeżeli te służby mają prawidłowo zadziałać to wtedy odszukają numer i będą 
dzwonić.  

 
Pani Maria Piotrowska – w Stojeszynie był potracony pies, byli przedstawiciele 

gminy, policja pies został zabrany. 
 
 Pan Rafał Biżek – odnośnie współpracy z gminą, nie mamy problemu, jest dobry 
kontakt. Są podane numery telefonów, jest kontakt z Panem Burmistrzem, Panią Sekretarz  
i Panem Marcinem Gózt. 

 
Pan Adam Kapusta -  proszę czy są jeszcze  pytania, uwagi ? Jeśli nie ma, 

przechodzimy do głosowania. Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzam, że 11 radnych 
jest „za” przyjęciem uchwały, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się” – 0 radnych. Imienny 
wykaz głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   
 
      8. XXX/194/2022    w  sprawie zmian w budżecie gminy w 2022 roku.   
 
 Pan Witold Kowalik – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 
gminy w 2022 roku.  
 Zwiększenie dochodów: 
Zadania własne 
1. Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01042 – wyłączenia z produkcji gruntów 

rolnych zwiększa się: 
 §   6300 o kwotę 65.000,00 zł – pomoc finansowa od gminy Potok Wielki 
 § 6610 o kwotę 130.000,00 zł  dotacja z FOGR na realizację zadania 

inwestycyjnego „Modernizacja (przebudowa) drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w miejscowości Brzeziny” 

2. Dział 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75801 – Subwencje ogólne z budżetu państwa 
§ 2920 o kwotę 189.619,00 zł. 

3. Dział 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80195 – Pozostała działalność  
 § 0970 o kwotę - 14.408,00 zł z tyt. środków z Funduszu Pomocy na wydatki 

związane z kształceniem dzieci z Ukrainy; 
 § 2700 o kwotę - 28.920,00 zł z tyt. wpłat rodziców wkładu na realizację projektu 

„Poznaj Polskę” 
4. Dział 852 – Pomoc Społeczna, 



 Rozdział 85205 – Zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie § 2020 
o kwotę 10.880,00 zł – dotacja z MRiPS na realizację programu osłonowego 
„Wsparcie JST w tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy”. 

 Rozdział 85295 – Pozostała działalność § 2700 większa się o kwotę 1.200,00 zł 
dotacja z Funduszu Pomocy przeznaczona na wypłatę zasiłków okresowych 
obywatelom Ukrainy. 

5. Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90095 – Pozostała 
działalność § 0750 o kwotę 12.000,00 zł – dochody z dzierżawy ciągnika. 

Zadania zlecone 
1. Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne, rozdział 75495 – Pozostała działalność § 0970                        

o kwotę 31.123,09 zł – z tytułu środków na wydatki związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy zakwaterowanym w ośrodkach gminy. 

Razem zwiększenie dochodów 483.150,09 zł 
Zmniejszenie dochodów 
1. Dział 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80101 – Szkoły podstawowe § 6257 

zmniejsza się  o kwotę - 112.607,00 zł z tyt. dotacji na realizację projektu 
„Termomodernizacja budynków szkolnych na terenie Gminy Modliborzyce” 

2. Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90005 – Ochrona 
powietrza atmosferycznego i klimatu zmniejsza się dochody w: 

 § 6257 o kwotę 600.000,00 zł 
 § 6299 o kwotę 400.000,00 zł co jest związane z przesunięciem realizacji 

projektu Odnawialne źródła energii – w czasie na rok 2023. 

Razem zmniejszenia dochodów 1.112.607,00 zł 
Zwiększenie wydatków 
Zadania własne 
1. Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01042 - wyłączenia z produkcji gruntów 

rolnych zwiększa się wydatki inwestycyjne o kwotę 340.000,00 zł  z przeznaczeniem na 
realizację zadania inwestycyjnego „Modernizacja (przebudowa) drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w miejscowości Brzeziny” 

2. Dział 600 – Transport i Łączność, rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne – zwiększa 
się wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 70.000 zł; z przeznaczeniem na 
remonty dróg gminnych. 

3. Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami, zwiększa się wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 
3.000,00 zł  

4. Dział 750 – Administracja publiczna, rozdział 75023 – Urzędy gmin zwiększa się wydatki 
na wynagrodzenia o kwotę 80.099,00 zł . 

5. Dział 757 – Obsługa długu publicznego, rozdział 75702 – koszty odsetek od kredytów i 
obligacji zwiększa się wydatki o kwotę 180.000,00 zł . 

6. Dział 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80195 – pozostała działalność na wydatki 
związane z kształceniem dzieci z Ukrainy: 
 wynagrodzenia o kwotę 2.238,00 zł, 
 realizację zadań statutowych o kwotę 12.170,00 zł 

7. Dział 852 – Pomoc społeczna,  
 rozdział 85205 – Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie zwiększa 

się wydatki na: 
 Wynagrodzenia o kwotę 6.420,68 zł, 



 Realizację zadań statutowych o kwotę 9.979,32 zł 
 Rozdziale 85295 – Pozostała działalność zwiększa się wydatki na świadczenia na 

rzecz osób fizycznych o kwotę 1.200,00 zł związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy. 

8. Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała 
działalność zwiększa się wydatki inwestycyjne o kwotę 500.000,00 zł z przeznaczeniem 
na zadanie „Zakup samochodu do przewozu osób z dostosowaniem dla osób 
niepełnosprawnych” środki pochodzą z nagrody w akcji szczepić przeciwko COVID-19, 
która wpłynęła na konto gminy w ubiegłym roku. 

9. Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85495 Pozostała działalność 
zwiększa się wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 2.909,00 zł w ramach 
przesunięć w oświacie. 

10.  Dział 900 – Gospodarka komunalna, rozdział 90005 – Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu - zwiększa się wydatki na zadania statutowe o kwotę 
10.000,00 zł z przeznaczeniem na zwrot wpłaconych zaliczek po rezygnacji z udziału 
w projekcie „Odnawialne źródła energii w Gminie Modliborzyce” 

Zadania zlecone 
1. Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne, rozdział 75495 – Pozostała działalność zwiększa 

się wydatki na zadania statutowe o kwotę 31.123,09 zł – z przeznaczeniem na wydatki 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy zakwaterowanym w ośrodkach  

Razem zwiększenia wydatków 1.249.139,09zł. 
 
Zmniejszenia wydatków 

Zadania własne 

1. Dział 600 – Transport i łączność, rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
zmniejsza się wydatki na dotację dla województwa o kwotę 180.000,00 zł 
z przesunięciem na wydatki inwestycyjne i bieżące na drogach gminnych. 

2. Dział 750 – Administracja publiczna, rozdział 75023 – Urzędy gmin zmniejsza się 
wydatki na zadania inwestycyjne o kwotę 2.000,00 zł z przesunięciem na zadania bieżące. 

3. Dział 801 – Oświata i wychowanie – rozdział 80101 – szkoły podstawowe zmniejsza się 
wydatki o kwotę 163.776,00 zł , z czego 

 Na inwestycję o kwotę 160.867,00 zł, z zadania inwestycyjnego 
„Termomodernizacja budynków szkolnych na terenie Gminy Modliborzyce” 

 Wydatki statutowe o kwotę 2.909,00 zł. z przesunięciem do rozdziału 85495 
4. Dział 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

zmniejsza się wydatki na wynagrodzenia o kwotę 5.520,00 zł z przesunięciem do 
rozdziału 85295 

5. Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85404 – Wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka zmniejsza się wydatki na dotację na dzieci w żłobkach o kwotę 8.000,00 
zł z tytułu zmiany przepisów dotyczących finansowania. 

6. Dział 900 – Gospodarka komunalna, rozdział 90005 – Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu zmniejsza się wydatki inwestycyjne o kwotę 1.000.000,00 zł 
na realizację zadania „Odnawialne źródła Energii w Gminie Modliborzyce” z przesunięcie 
na rok 2023 

7.  Dział 900 – Gospodarka komunalna, rozdział 90095 Pozostała działalność, zmniejsza się 
wydatki na: 

  wynagrodzenia o kwotę 12.300,00 zł, z przesunięciem do rozdziału 75023 
 wydatki na dotację o kwotę 7.000,00 zł, zgodnie z wykonaniem.  



 
Razem zmniejszenia wydatków   1  1.378.596,00zł. 
Zmiana przychodów i rozchodów 
Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 4.500.000,00 zł do kwoty 8.225.069,71 zł w tym 
4.000.000,00 zł. przychody z przelewu z lokat oraz 500.000,00zł. z wolnych środków 
pozostałych na rachunku na koniec roku 2021. 
Zwiększa się rozchody budżetu o kwotę 4.000.000,00 zł (z tytułu założenia lokat) do kwoty 
5.206.420,00 zł 
Deficyt budżetu zwiększa się do kwoty 3.018.649,71 zł. 
 
 Pan Piotr Drzymała – Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, drodzy państwo tylko małe 
spostrzeżenie, oczywiście nie ma w Polsce samorządu który nie miałby długu czy zadłużenia. 
Ze zmian w przedstawionej uchwale zadłużenie wynosi 3 mln. Zał. Do uchwały nr 5 - zadania 
inwestycyjne na 2022 rok. Oczywiście pan Burmistrz zadeklarował te wydatki, myślę że 
powinniśmy je wziąć pod uwagę co do informacji bo jest dużo cyfr i dużo liczb. Ja tylko 
chciałem powiedzieć, zwrócić uwagę, że inwestycje nie są planowane na początku roku 
zgodnie z prawem, kiedy podejmujemy uchwałę budżetową. Tę Uchwałę podejmujemy, bo są 
różnego rodzaju wydatki i potrzeby.  Ubolewam, że nie ma tych środków na inwestycje na 
okręgi które reprezentuję, ponieważ są panowie sołtysi z Bilska i Wolicy Pierwszej.  Mam 
nadzieję, że w przyszłości środki będą dzielone na  te sołectwa i te okręgi, które nie znalazły 
się w tym załączniku tzn. zadaniach inwestycyjnych ponieważ chcę zauważyć że doszło kilka 
zadań o których wcześniej nie było mowy czyli budowa drogi do gruntów rolnych, budowa 
oświetlenia i rondo.   Ale też są  inne potrzeby, będę upierał się z uporem maniaka gdzie np. 
są osoby czy rodziny, które nie mają drogi tak więc o tym cały czas będę przypominał i 
apelował. Dziękuję bardzo.  
 
 Pani Barbara Jarosz – ja bym chciała sprostować żeby nie wprowadzać państwa 
radnych w błąd że zwiększenie deficytu nie oznacza zwiększania zadłużenia. Deficyt to jest 
tylko różnica między dochodami i wydatkami. Deficyt oznacza że wydatki są wyższe od 
dochodów, istotne znaczenie ma źródło pokrycia deficytu, w uchwale gminy źródłem 
pokrycia deficytu są środki na rachunkach bankowych znajdujące się na dzień 31 grudnia 
2021 roku, co nie ma wpływu na kwotę długu.  
 
 Pan Witold Kowalik – jeżeli chodzi o oświetlenie ronda w Wolicy Kolonia  to była 
inwestycja od początku wprowadzone, natomiast drogę w Brzezinach  nie było to 
wprowadzone w budżecie ponieważ złożyliśmy wniosek ale jakbyśmy nie otrzymali 
dofinansowania to byśmy go nie wprowadzali. Natomiast otrzymaliśmy dofinansowanie 130 
tyś. Jest to wspólnie dla mieszkańców Gminy Modliborzyce i Gminy Potok Wielki.  
Gmina Potok Wielki też udzieli nam dofinansowania i dlatego na dzisiejszej sesji, jesteśmy 
już po przetargu,  wprowadzamy to zadanie do realizacji bo wiemy ile mamy środków z 
zewnątrz a ile własnych środków trzeba dołożyć.  
 
 

Pan Adam Kapusta – dziękuję Panu Burmistrzowi za przedstawienie projektu 
uchwały, proszę czy są jeszcze pytania, uwagi ? Jeśli nie ma, przechodzimy do głosowania.  
Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzam, że 11 radnych jest „za” przyjęciem uchwały, 
„przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się” – 0 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.   
 

9. XXX/195/2020   w  sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 



 
Pan Witold Kowalik – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej wraz z objaśnieniem. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. Do wniosku o środki z Programu Inwestycji Strategicznych wprowadzamy 
modernizację ujęcia wody oczyszczalni ścieków i montaż instalacji fotowoltaicznej oraz 
pomp ciepła  na budynku szkoły w Modliborzycach.  

 
Pan Adam Kapusta – dziękuję Panu Burmistrzowi za przedstawienie projektu 

uchwały, proszę czy są pytania, uwagi ? Jeśli nie ma, przechodzimy do głosowania.  
Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzam, że 11 radnych jest „za” przyjęciem uchwały, 
„przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się” – 0 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.   
 
Przerwa 10 minut.   
 
 Pan Adam Kapusta – po przerwie wznawia obrady dzisiejszej sesji. Przypominam, ze 
dzisiejsze obrady są nagrywanie i transmitowane. Teraz przechodzimy do sprawdzenia listy 
obecności radnych. Stwierdzam, że po przerwie na Sali obecnych jest 11 radnych. 
 
Debata nad Raportem o stanie Gminy Modliborzyce:  
     a)  głosy radnych  
    b)  głosy mieszkańców  

10. XXX/196/2022  w  sprawie udzielenia Burmistrzowi Modliborzyc wotum zaufania. 

Pan Adam Kapusta – Raport był przekazany radnym zgodnie z ustawą. Przechodzimy 
do debaty nad Raportem. Nikt z mieszkańców nie zgłosił chęci wzięcia udziału w debacie,                
więc w debacie udział wezmą tylko radni.  W Raporcie zawarte są dane z działalności gminy 
w 2021 roku. Materiał jest obszerny, jest sfera demograficzna, infrastruktury i akty prawa 
miejscowego uchwalane przez radę. Już na dzisiejszej sesji wykorzystałem dane zawarte                   
w raporcie przy zatwierdzaniu sprawozdania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej  w Modliborzycach. Raport jest zamieszczony na stronie urzędu. Proszę                                 
o zabieranie głosu. Skoro nie ma spostrzeżeń, pytań, uwag, kończę debatę nad raportem                        
i  przechodzimy do dalszych obrad.  

Pan Adam Kapusta – Proszę Panią Sekretarz  o przedstawienie projektu uchwały. 

Pani Marzena Dolecka-Jocek – Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały                     
w sprawie  udzielenia Burmistrzowi Modliborzyc wotum zaufania. Projekt uchwały stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 

Pan Adam Kapusta – dziękuję bardzo Pani Sekretarz za przedstawienie projektu 
uchwały.  przechodzimy do głosowania nad przyjęciem uchwały. Po przeprowadzonym 
głosowaniu stwierdzam, że 11 radnych jest „za”,  „przeciw”  – 0 radnych „wstrzymało się” – 
0 radnych za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Modliborzyc wotum 
zaufania.  Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu      

11. XXX/197/2022 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 



ze sprawozdaniem  z wykonania budżetu gminy za 2021 rok. 

Rozpatrzenia  sprawozdania  z wykonania budżetu Gminy Modliborzyce za 2021 rok: 
a) Pan Witold Kowalik – Burmistrz Modliborzyc – przedstawił sprawozdanie  

opisowe z wykonania budżetu  Gminy Modliborzyce za 2021 rok  oraz informację 
o stanie mienia komunalnego. 
Od początku roku 2021 do dnia 31 grudnia budżet zmieniany był 19 razy –(6 razy 
uchwałami Rady i 13 razy Zarządzeniami Burmistrza). 
Z planowanych dochodów w kwocie 34.921.061,44 zł wykonano 36.513.256,75 zł 
co stanowi 104.56 %. W tym: 
Dochody majątkowe w kwocie 4.262.334,05 zł (132,92 % planu) 
Dochody bieżące w kwocie 32.250.922,70 zł (101,69 % planu) 
Wydatki na dzień 31 grudnia wykonano w kwocie 31.661.601,17 zł co stanowiło 
87,57 % planu (plan wynosił 36.156.680,44 zł). W tym: 
Wydatki majątkowe w kwocie 2.486.925,26 zł (45,35 % planu) 
Wydatki bieżące w kwocie 29.174.675,91 zł (95,12 % planu). 
Rok 2021 zakończono nadwyżką budżetową w kwocie 4.851.655,58 zł przy 
planowanym deficycie w wysokości – 1.235.619,00 zł. 
Na dzień 31 grudnia 2021 roku zobowiązania z tyt. kredytów wyniosły 
9.666.095,00 zł przy czym w tym okresie spłacono łącznie kwotę 969.679,00 zł 
kredytów i pożyczek.  Zapłacone odsetki wyniosły 160.939,69 zł. 
Stan środków pieniężnych na rachunkach bankowych na dzień 31.12.2020 wynosił  
- 7.814.900,28 zł. 

 
b) Pani Barbara Jarosz – Skarbnik gminy Modliborzyce – przedstawiła sprawozdanie 

finansowe - bilans  z wykonania  budżetu  jst  Gminy  Modliborzyce  za  2021 rok.  
Pan Adam Kapusta – dziękuje Pani skarbik za przedstawienie sprawozdania 
finansowego. 

c) Pani Marzena Dolecka-Jocek – Sekretarz Gminy - przedstawiła Uchwałę składu 
orzekającego RIO w Lublinie  w sprawie opinii sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Gminy Modliborzyce za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia 
komunalnego. 
Pan Adam Kapusta – dziękuję Pani Sekretarz za przedstawienie uchwały RIO. 

d) Pani Danuta Tęcza – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej - przedstawiła  
stanowisko Komisji Rewizyjnej  o wykonaniu budżetu roku 2021 wraz                                      
z wnioskiem do Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 
Modliborzyc. 
Pan Adam Kapusta – dziękuje Pani Danucie Tęcza za przedstawienie stanowiska 
Komisji Rewizyjnej. 

e) Pani Marzena Dolecka - Jocek – Sekretarz Gminy -  przestawiła Uchwałę składu 
orzekającego RIO w Lublinie w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Modliborzycach o udzielenie  Burmistrzowi Modliborzyc 
absolutorium za 2021 rok. 
Pan Adam Kapusta – dziękuje bardzo Pani Sekretarz za przedstawienie uchwały 
RIO. 

f) dyskusja. 
 

Pan Adam Kapusta – otwieram dyskusję na temat przedstawionego sprawozdania. 
Proszę o zabieranie głosu. Skoro nie  ma  pytań  do  przedstawionego  sprawozdania. 
Zamykam dyskusję.  



 
Pani Marzena Dolecka-Jocek - przedstawiła projekt uchwały nr XXX/197/2022                              

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2021 wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok. Projekt uchwały stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 

 
 Pan Adam Kapusta – dziękuję bardzo Pani Sekretarz za przedstawienie projektu 

uchwały. Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę,  proszę przechodzimy do 
głosowania nad przyjęciem uchwały. Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzam, że 11 
radnych jest „za” przyjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 
rok 2021 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok, „przeciw”  – 0 radnych 
„wstrzymał się” - 0 radnych.  Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 

 
12. .XXX/198/2022 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Modliborzyc z tytułu 

wykonania budżetu gminy za rok 2021. 

Pani Marzena Dolecka – Jocek - Sekretarz Gminy - przedstawiła projekt uchwały                               
w sprawie udzielenia Burmistrzowi Modliborzyc absolutorium  za rok 2021. Projekt uchwały 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 
Pan Adam Kapusta – dziękuję bardzo Pani Sekretarz za przedstawienie projektu 

uchwały. Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę,  proszę przechodzimy do 
głosowania nad przyjęciem uchwały. Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzam, że 11 
radnych jest „za” przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Modliborzyc 
absolutorium  za rok 2021, „przeciw”  – 0 radnych „wstrzymał się” - 0 radnych.  Imienny 
wykaz głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Gratuluję Panu Burmistrzowi, a nagrodą będą wszystkie inwestycje zrealizowane. 
 
 Pan Witold Kowalik – proszę państwa, jest mi bardzo miło jak jest udzielone 
absolutorium przez wszystkich radnych jednogłośnie. Zobowiązuję się do pracy, działać 
jeszcze na wyższych obrotach. Chciałbym podziękować Przewodniczącemu Rady, Radnym, 
że uchwały są wprowadzane w trakcie obrad. Dziękuję Pani Skarbnik za nadzór nad 
budżetem. Dziękuję Pani Sekretarz za wkład pracy, za przygotowanie raportu o stanie gminy. 
Każdy mieszkaniec gminy ma prawo zapoznać się z raportem. Dziękuję pracownikom gminy 
za pracę, chodź jest ich mało swoją prace wykonują dobrze. Ale jeśli będzie więcej 
pracowników, będziemy mieli mniej środków na inwestycje. Dziękuję sołtysom za przekaz 
informacji. Dziękuję kierownikom jednostek organizacyjnych za dobre gospodarowanie 
budżetem. Przy ustalaniu budżetu zawsze te środki tniemy, ale jakoś jest, że  na koniec roku,         
domykany. Jeszcze raz za wszelką współpracę serdecznie wszystkim dziękuję. Jeśli nie 
wszystko zostało zrobione, zapraszam do siebie do dyskusji, zawsze coś wypracujemy. 
Wrócę do Pana Piotra – radnego, robimy w pierwszej kolejności tam gdzie mamy możliwości 
otrzymania dotacji. 
 

Pan Adam Kapusta – dziękuję Panu Burmistrzowi.  
 

13. XXX/199/2022 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
gruntowych stanowiących własność Gminy Modliborzyce. 
   



 Pan Witold Kowalik – przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Modliborzyce wraz              
z objaśnieniem. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Była gminna 
działka w Zarajcu przez część  której (przez środek) przebiega droga ekspresowa S 19, 
pozostało 2 działki, które nie są użytkowane i niezagospodarowane, trzeba to uregulować                     
i niech znajdzie się gospodarz i będzie użytkował. 
 

Pan Adam Kapusta – dziękuję Panu Burmistrzowi za przedstawienie projektu 
uchwały, proszę czy są jeszcze pytania, uwagi ? Jeśli nie ma, przechodzimy do głosowania.  
Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzam, że 11 radnych jest „za” przyjęciem uchwały, 
„przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się” – 0 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.   
 
Ad. pkt 9.   Odpowiedzi na interpelacje.  
 
 Pan Adam Kapusta – w tym punkcie interpelacje do tej pory były składane na piśmie i 
udzielane były na nie odpowiedzi. Jeśli chodzi o tą dzisiejszą kwestię odpowiedź będzie 
przygotowana. 
 
Pan Witold Kowalik – nie, postaram w tym momencie ustosunkować się. 
 
Pan Adam Kapusta – czy w tym momencie pan Burmistrz chciałby się ustosunkować?  
 
Pan Witold Kowalik – myślę, że tak.  
 
Pan Adam Kapusta – tutaj wynikła ta sprawa i zwracałem się o wykładnię do pana mecenasa 
na temat tych interpelacji. 
 
 
 Pan Tomasz Barszcz – Statut Gminy został zmieniony w listopadzie 2018 roku i 
dostosowany do  brzmienia ustawy. Zatem na dzień dzisiejszy nie ma interpelacji ustnych, 
tylko i wyłącznie pisemne. 
 

Pan Adam Kapusta – traktuję te uwagi jako zapytania  i w kolejnym punkcie. 
 Zamykam punkt 9 i przechodzimy do punktu 10 – zapytania i wolne wnioski radnych 

i gości zaproszonych. Poproszę o zgłoszenie,  natomiast na samym finale tego punktu oddam 
głos pan Burmistrzowi jako osobie, która większość tych spraw będzie mogła wyjaśnić lub 
jakieś informacje podać.  

 
Ad. pkt 10 Zapytania i wolne wnioski radnych i gości zaproszonych. 

 
 
 Pan Piotr Drzymała – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado i Panie Burmistrzu  ja w 

kwestii interpelacji, jestem świadomy tej sytuacji składania w formie pisemnej. Aczkolwiek  
posiłkując się statutem, który jest teraz dostępny na stronie Urzędu Miejskiego. Patrząc na 
tablicę protokołów z posiedzeń rad, który jest zamieszczony na BIP z 2020 roku pozwoliłem 
sobie złożyć taką interpelację ustnie, ponieważ jestem świadom, że te interpelacje pisemne, w 
porozumieniu z Panem Burmistrzem one mogą być nie są słyszalne dlatego ten temat 
chciałem podjąć na początku. Ze swojej strony zobowiązuje się  oczywiście do stosowania 
litery prawa i jednocześnie chciałbym interpelację przedstawić Państwu Radnym w formie 



pisemnej  jako kserokopia tej interpelacji i odpowiedź tej interpelacji.  Oczywiście wiedząc, 
że te interpelacje są umieszczone na BIP, aczkolwiek odsłon jest niewiele: 1,2,3,  tak więc 
żeby zasięg był większy uważam, że trzeba przekazać tutaj Państwu Radnym. Jednocześnie 
chciałem zapytać o prządek obrad  w związku z tym że mówiliśmy odnośnie interpelacji, 
ponieważ zdarzają się sytuacje że Pan Przewodniczący …………..czy będzie mógł 
wprowadzić pominięcie tego punktu, czy będzie informacja słowna od Pana 
Przewodniczącego, że wpłynęła jakaś interpelacja w formie pisemnej? Jeśli tak, to prosiłbym 
o przynajmniej informację w jakim temacie ta interpelacja została złożona i kto ją składa?. 

 I jednocześnie punkt 9 : odpowiedź na interpelacje radnych to też jest w   porządku 
obrad czy ta odpowiedź będzie  tylko warunkiem do odpowiedzi pisemnej, jak należy 
traktować   to pytanie czy to będzie pomijane czy będzie informacja tylko przedstawiona czy 
złożona.  

Jeśli chodzi o inwestycje to przyznaję Panu Burmistrzowi, że ten okręg z którego 
zostałem wybrany był inwestowany, zadania były realizowane ale tutaj chciałem też 
podkreślić że mamy w związku z dzierżawą obiektu dawnej szkoły w Wolicy Pierwszej   ale 
tutaj mam na myśli, że budżet gminy jest w jakiś sposób wzmacniany  to znaczy mam 
informacje, że w latach 2020/2021 wpłynęło z tytułu podatków 12 tyś. a jeśli chodzi o 
dzierżawę ponad 47 tyś. Tak więc są to jakieś pieniądze. Proszę się nie dziwić, że mieszkańcy 
mają oczekiwania w stosunku do inwestycji ponieważ te środki są pozyskiwane  z tytułu 
dzierżawy i jest to naturalna sytuacja też są zapytania czy jakieś wymagania też są potrzebne i 
mam nadzieję że ten okręg jak i inne okręgi częściowo z tego tytułu pozyskają z tej 
inwestycji. 

 
Pan Adam Kapusta – Panie Burmistrzu, Wysoka Rado,  dzisiaj była przyjmowana 

uchwała, która dofinansowywała drogę na Majdan. Ona finansowo się finalizuje ale już jest 
gotowa, czy ona jest gotowa?  (pytanie do Pani radnej Jolanty Woźniak). 

 
Pani Jolanta Woźniak – częściowo, od wiaduktu do Ciechocina, dokładnie do drogi 

pana Matysiak, czyli do końca Ciechocina. 
 
 
Pan Adam Kapusta – myślę, że jest to jakiś odcinek, który będzie często używany, a 

kto wie może bardzo szybko wykorzystamy ten odcinek aby gdzieś pojechać, bo te tereny 
leśne jednak są „magnesem”.  

Jeszcze jedna sprawa związana z interpelacjami. Dla mnie ten punkt obowiązkowo 
musi byś. Natomiast interpelacje trafiają o różnych porach i w różnym czasie do mnie. 
Niektóre przekazuję bezpośrednio nie na sesji, bo okresy międzysesyjne są różne. Te 
interpelacje pisemne są przekazywane  przeze mnie do Pana Burmistrza, który też ma jakiś 
czas na odpowiedź.  

Dla mnie ten punkt był zawsze punktem gdzie po jego wygłoszeniu osoba, która 
sprecyzowała taką interpelację, ma w swoich dokumentach kopię, zawsze można też w 
biuletynie taką interpelację znaleźć, można tez osobiście. Mogę też ja taka interpelacje w 
imieniu radnego prezentować, jeśli ktoś mi taki upoważnienie da. Praca i zredagowanie tego 
pisma leży po stronie radnego. Jeżeli będą potrzebne takie przedstawienie interpelacji na sesji, 
nie odmawiam. A na sesji przekazywałem, bo były takie momenty, kiedy interpelacja trafiała 
do mnie na sesji i została przekazywana fizycznie.  

 
 
Pan Piotr Drzymała – a odpowiedź na punkt 9?  



Pan Adam Kapusta – punkt 9, odpowiedzi na interpelacje radnych. Jeżeli interpelacja 
trafiła do Pana Burmistrza, to które były do tej pory przechodziły przez mnie. Miałem do nich 
wgląd, one są w teczce przewodniczącego też kopie.  Te odpowiedzi redaguje Pan Burmistrz, 
i zamieszcza, robi to co może. Odpowiedź otrzymuje też Pan Radny i jako adresat warto 
wtedy zabrać głos i taką odpowiedź  przedstawić.  Jako odpowiedź  udzieloną sobie, skoro 
tych odsłon nie ma zbyt wiele. Jak ktoś potrzebuje to dotrze, znajdzie to co mu potrzebne. 
Zainteresowania nie wzbudzimy.  

 
 
 Pan Witold Kowalik – odniosę się do wniosków. Proszę państwa, tak jak Pan radny 
powiedział - budowa drogi jest potrzebna, mówi się o tym od kilku lat.  ale jest problem bo ta 
droga nie ma wyznaczonej działki, bo gdyby była droga i miała działkę drogową inna   byłaby 
sytuacja i podejście do budowy.  Najpierw było uzgodnienie, czy mieszkańcy wyrażają 
zgodę, trwało to długo ale jednak wyszło na to, że chcą tę drogę wszyscy.  
Żeby zrobić drogę trzeba wyznaczyć działki,  które będą zajęte pod budowę tej drogi. Tak jak 
już mówiłem na komisji, zleciliśmy to geodecie, który po pewnym czasie porostu 
zrezygnował. Pan radny powiedział, że trzeba było umowę zawrzeć. Właśnie w dobie COVID 
czy byśmy mieli umowę czy nie jednakowo by się skończyło.  W tej chwili będziemy szukać 
drugiego geodety, żeby dokonał podziału i wydzielenia tych działek i pieniądze na pokrycie 
tego są w wydatkach bieżących zarezerwowane. Jak będzie już wydzielona droga to wtedy 
możemy zrobić jak inwestycje czyli projekt i następnie dopiero realizacja zadania. Budować 
możemy dopiero jak mamy grunt czyli jesteśmy właścicielem. Nawet na drogach gminnych, 
które nie są skomunalizowane, Starostwo Powiatowe w Janowie Lubelskim nie wyda nam 
pozwolenia na budowę. Tutaj jest w tym problem, że nie ma gruntu, jakby był grunt inaczej 
by to się robiło. Jak był uregulowany grunt od Wolicy Pierwszej przez Wolicę Drugą do drogi 
powiatowej to zostało to zrobione, bo mieli grunt. Ja Pana rozumiem ale trzeba też zrozumieć, 
że jeśli nie mamy do tego podstaw nie możemy ponieść wydatków. 
Jeżeli chodzi o budynek szkoły i zatrudnienie osób. Proszę Państwa  my wydzierżawiając 
rozmawialiśmy o zatrudnieniu osób, ale nie możemy nikomu nakazać kogo ma zatrudnić. 
Były rozmowy, że jeżeli będą przyjmowane osoby i będą spełniały wymagania. Niestety w tej 
instytucji czy jednostce są tam zatrudnione osoby z odpowiednimi kwalifikacjami. Jeszcze ta 
działalność nie otrzymała dofinansowania z Funduszu Zdrowia, to znaczy kontraktu. Tak 
więc ona nie do końca funkcjonuje bo jeżeli będzie miała dofinansowanie to wtedy rozwinie 
działalność jaką była zakładana. Na dzień dzisiejszy tam jest bardzo mało osób, także na 
spokojnie trzeba czekać, ale o tym pamiętamy. Ale powiem tak, inwestujemy w ten rejon  
-  składamy wniosek na modernizację docieplenie remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Wolicy Pierwszej. Panie Radny mimo to robimy. W tamtym roku została zrobiona droga w 
Bilsku do Pana Dziadosza ze struktu asfaltowego i myślę, że ona spełnia swoje zadanie. 
Także co jest możliwe staramy się inwestować. 
Jeżeli chodzi o drogę powiatową na Majdan, to w przyszłym tygodniu z tego co dzisiaj 
rozmawiałem z Dyrektorem Kuźnickim wykonawca ma wejść tam na ten pierwszy odcinek 
czyli od Modliborzyc do Wiaduktu, myślę,  że na koniec wakacji będzie zrobiona. Wtedy cała 
droga od Modliborzyc do Ciechocina 7,5 km zrobione. Jakby posłuchali się mojego zdania, 
już byśmy mieli te drogę zrobioną i taniej, ale niestety zapadły takie decyzje. 
Ja proszę Państwa chcę jeszcze poinformować radnych, jak pamiętacie w ubiegłym roku 
wspólnie z Powiatem robiliśmy koncepcję ograniczenia- zapobiegania powodzi w 
Wierzchowiskach Pierwszych. Ta koncepcja została opracowana i jest odebrana.  Robimy w 
dniu 8 lipca 2022 roku o godzinie 14.00 spotkanie tu w Urzędzie Miejskim na które prosimy 
wszystkich radnych, sołtysów z tamtego rejonu czyli Wierzchowiska, Antolin, Pasieka, 
Węgliska. Wójtów sąsiednich gmin, które zasilają nas w wodę w tych powodziach, Starostwo 



Powiatowe w Janowie Lubelskim, pana Andrzeja Palenia, który wydaje pozwolenia na 
budowę. Przedstawicieli Wód Polskich Rzeszowskich, Wód Polskich Lubelskich. Dlaczego? 
My jesteśmy w województwie lubelskim, Wody Polskie w woj. lubelskim jak byliśmy w 
ubiegłym tygodniu z Panią Sekretarz to mają inne podejście jak Wody Rzeszowskie. Wody 
Rzeszowskie nie mają pieniędzy i nie będą wchodzić w żadne inwestycje. Dlatego chcemy 
zrobić spotkanie, żeby podjąć decyzję jak to finansować bo ja bym  nie dyskutował                      
i nie szukał inwestora jakby to były tylko wody z naszej gminy. Natomiast na każdym cieku 
wodnym jest woda nie tylko z terenu naszej gminy, ale też z gminy Godziszów, Batorza i 
Szastarki. Na spotkaniu chcemy to dograć i znaleźć jakiegoś rozwiązania, znaleźć jakiś 
sposób źródło dofinansowania. Jakieś rozwiązania są przygotowane i osoba która 
opracowywała tę koncepcję będzie przedstawiała, my też będziemy nad tym dyskutować, ale 
źródła finansowania bo nie możemy ………….  Myślę, że to też jest ważne, zgoda właścicieli 
działek. Spotkanie poszerzymy o osoby, które mogłyby w jakiś sposób pomóc. 
 
 
 
Ad. pkt 11. Zamknięcie sesji. 
 
 Pan Adam Kapusta – dziękuję  Panu Burmistrzowi, dziękuję osobom, które zabierały 
głos, dziękuję radnym, sołtysom, gościom zaproszonym za uwagę i zamykam obrady XXX 
sesji Rady Miejskiej w Modliborzycach. Dziękuję.  
 
Protokołowała 
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